
Výpis usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva městyse Deblín, 
konaného dne 24. 10. 2022 v 18:00 hodin ve společenském sále Obecního domu, Deblín č.p. 320 

 
Program jednání: 
1) Zahájení  
2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3) Složení slibu zvolených zastupitelů 
4) Schválení programu  
5) Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 
b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva městyse uvolněni (§ 71 odst. 1 

písm. a/ zákona o obcích 
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty 

6) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
d) volba členů finančního výboru 
e) volba členů kontrolního výboru 

7) Zřízení kulturní komise 
a) Volba předsedy kulturní komise 

8) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona 
o obcích   

9) Delegování zástupců městyse do školské rady PO ZŠ a MŠ Deblín  
10) Diskuse a závěr 
  
 
K bodu č. 4 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 
1) Zahájení  
2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3) Složení slibu zvolených zastupitelů 
4) Schválení programu  
5) Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 
b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva městyse uvolněni (§ 71 odst. 1 

písm. a/ zákona o obcích 
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty 

6) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
d) volba členů finančního výboru 
e) volba členů kontrolního výboru 

 
7) Zřízení kulturní komise 

a) Volba předsedy kulturní komise 



8) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona 
o obcích   
9) Delegování zástupců městyse do školské rady PO ZŠ a MŠ Deblín  
10) Diskuse a závěr 
Hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 0                                                               (z celkového počtu 11 členů) 
Usnesení bylo přijato. 
 
K bodu č. 5) Volba starosty a místostarosty 

a) Určení počtu místostarostů  
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 
Hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se  0                                        (z celkového počtu 11 členů) 
Usnesení bylo přijato. 
 

b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva městyse uvolněni (§ 71 odst. 1 písm. 
a/ zákona o obcích 

Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín určuje tyto funkce, pro které budou členové zastupitelstva městyse 
uvolněni jedná se o funkci starosta městyse. 
Hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 0     (z celkového počtu 11 členů) 

Usnesení bylo přijato. 

 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

Usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje veřejnou volbu starosty a místostarosty. 

Hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 0     (z celkového počtu 11 členů) 

Usnesení bylo přijato. 

 

d) volba starosty 

Usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Deblín volí starostou městyse pana Ing. Luboše Jarouška. 

Hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 3     (z celkového počtu 11 členů) 

Usnesení bylo přijato. 

 

e) Volba místostarosty 

Usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Deblín volí místostarostou městyse pana Petra Pokorného 

Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 4     (z celkového počtu 11 členů) 

Usnesení bylo přijato. 

 

K bodu č. 6) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

Usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Deblín zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 

tříčlenné. 

Hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 0     (z celkového počtu 11 členů) 

Usnesení bylo přijato. 

 



b) volba předsedy finančního výboru 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín volí za předsedu finančního výboru pana Lukáše Mičánka. 
Hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdržel se 1                    ( z celkového počtu 11 členů) 
Usnesení bylo přijato. 
 

c) volba předsedy kontrolního výboru 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín volí za předsedu kontrolního výboru pana Ing. Petra Klusáka. 
Hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 3     (z celkového počtu 11 členů) 
Usnesení bylo přijato. 
 

d) volba členů finančního výboru 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín volí za členy finančního výboru paní Ing. Miroslavu Kondrovou a 
pana Ing. Bc. Jiřího Maška. 
Hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 0     ( z celkového počtu 11 členů) 
Usnesení bylo přijato. 
 

e) volba členů kontrolního výboru 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín volí za členy kontrolního výboru pana Zdeňka Wünsche a pana 
Davida Makovského. 
Hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdržel se 1     ( z celkového počtu 11 členů) 
Usnesení bylo přijato. 
 

 
K bodu č. 7) Zřízení kulturní komise 

a) volba předsedy kulturní komise 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín zřizuje kulturní komisi a za předsedu kulturní komise volí pana Jiřího 
Vitanovského. 
Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 4                                                                (z celkového počtu 11 členů)  
Usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 8) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 
2 zákona o obcích)  
Usnesení: 

1) Zastupitelstvo městyse Deblín stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných 
členů zastupitelstva takto: 

místostarosta 15.000,- Kč 
předsedové kontrolního, finančního výboru a kulturní komise 3.611,- Kč 
členové kontrolního a finančního výboru 3.010,- Kč 
členové zastupitelstva bez dalších funkcí 1.805,- Kč 
 
2) Zastupitelstvo městyse Deblín stanoví, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna 

neuvolněnému členovi zastupitelstva městyse poskytne pouze za výkon funkce, za níž 
podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna.  

 
3) Zastupitelstvo městyse Deblín stanoví, že odměny za výkon funkce neuvolněného člena 

zastupitelstva se budou poskytovat ode dne 01. 11. 2022. V případě nastoupení náhradníka 
na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. V případě personální 



změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě zvolení do funkce (místostarosty, 
předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru) bude odměna poskytována ode dne 
zvolení do této funkce. 

Hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdržel se 1                                                              (z celkového počtu 11 členů) 

Usnesení bylo přijato. 

 

K bodu č. 9) Delegování zástupců městyse do školské rady PO ZŠ a MŠ Deblín 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje odvolání členky školské rady paní Barbory Růdové a 
deleguje nové členy školské rady pana Lukáše Mičánka a pana Jiřího Vitanovského. 
Hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 0                                                              (z celkového počtu 11 členů) 

Usnesení bylo přijato. 

 
V Deblíně dne 26. 10. 2022 
 
 
Petr Pokorný v.r.                                                Ing. Luboš Jaroušek v.r. 
místostarosta městyse Deblín                   starosta městyse Deblín 
                                           


